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indulgentiis, aut literis Apoftolicis » quibufcunque perfo- l
nis, dignitatibus, ordinibus, aut locis religiofis vel fecu-
laribus generaliter vel fingulariter {ub guacunque forma ,
vel expreffione verbornm conceffis (- qua noluir aliguibus
in pradi@tis quomodolibet fuffragari) ipfo falto excommu-
nicationis fententiz voluit fubjagers. Nos autem atten-
dentes, quod argtmentis frequenter , & collationibus la-
tens veritas aperitur #, quodque fub eadem litera fzpe
latet multiplex intelleus : necnon effe difficile, volenti-
bus conftitutionem predi@am perfe@e legere ac intellige-
re poenas adjeftas in Conftitutione hujulmodi devitare :
viam veritatis aperire volentes, & periculis, quz ex pre-
diflis poflent literatz perfonz przcipue fcholafticz incur-
rere, {alubriter obviare , prefertim cum de novo fuborta
fint aliqua dubla , circa qu= poflet periclitari veriras , &
erroribus via pandi , nifi liceret conferre {uper contentis
in conftitutione hujufmodi , & difputare: prohibitiones &
peenas pradictas tam latas’, quam comminatas & earum
efeftus , in fratrum noftrorum ac multorum Archiepifco-
porum , Epifcoporum , & aliorum Prazlatorum , necnon
multorum profefforum utrinfque. juris, & multorum. facrz
Theologiz magiftrorum prafentia , dum confiftorium te-
neremus , anctoritate Apoflolica duximus ufque ad fedis
Apoftolicz beneplacitum fufpendendas. Per fulpenfionem
autem hujufmodi nequaquam licentiam cuiquam intendi-
mus impertiri, quod contra fratrum regulam praedi@orum
dogmatizate, {cribere feu determinare, pradicare feu pra-
ve loqui liceat publice, vel oceculte : quinimo hzc om-

ora contra premiffos fratres oblatrantium claudere yac pro”
feflorum iplorum confcientiis providere, inter zlia ordina-
vit &-fanxit, omnium utenfilium & librorum , rerumgque
mobilivm, & przfentium , & etiam futuratum , Ecclefia-
rum quoque & oratoriornm ac ccemeteriorum tam prafentium,
quam etiam futurorum , pecnon & aliarum emptarum , &
eleemofynis divinis oblatarum feu conceflarum ditis fra-
tribus (in quibus tamen offetentes feu concedentes ipfa
nihil in ipfis fibi ducerent refervandum ) proprietatem &
dominium plene ac libere ad fe & Romanam Ecclefiam per-
tinere, ipfa in fe recipiens , ac antediftam Ecclefiam, fim-
plici ufu fa&ki duntaxat in rebus & bonis hujufmodi refer-
vato fratribus antediétis. Et quia nonnunquam libros, &
alia mobilia fupradiéta vendi expedit , feu etiam commu-
tari*, fratribus ipfis in eadem ordinatione conceflit, nt res
ipfas cum rebus aliis , quarum ufum habere licet ipfis fra-
tribus ( dummodo generalis, & provincialium miniftrornm
conjunétim , vel divifim au&oritas intercederet ) pofient
libere commutare . Sed & quia fratribus ipfis pecuniam per
fe , vel per alinm recipere iplorum regula diftri&ius interdi-
cit, voluit & conceflit, quod fi vendi contingeret res mo-
biles antediftas pretio zftimato , quod hujufmodi pretium
per procuratorem deberet recipi, a prafata fede, vel Car-
dinali gubernatore ejufdem ordinis deputandum, per pro-
curatorem eundem in rem licitam , cujus ufus effet per-
miffus ejufdem ordinis fratribus, expendendum : hoc ad-
je€to, quod poffent de: vilibus rebus mobilibus , vel pa-
rum valentibus fratres ipfi pietatis feu devotionis intni-

nibus, & fingulis aufloritate. predi®a diftri®ius inhibe-
mus. Ne autem in pofterim premiffarum prohibitionum,
& poenarum fufpenfio in dubium revocari valear, aut ali-
cui propter defe@tum probationis impingi , quod velut
tranigreflor prohibitionum ipfarum in peenam feu poenas
inciderit antedi&tas : nos volentes fuper hoc de opportu-
no remedio providere, chartas feu membranas fufpenfio-
nem continentes eandem , appendi feu affisi ifi majoris
Ecclefie Avenion. oftiis, feu fuperliminaribus faciemus ,
quz fufpenfionem pradi@am fuo quafi fonoro praconio ,
& patenti judicio publicabunt. Dat. Aven. 7. Cal, April.
Ann. 6.
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Dominium vertm , que perveniebant ad fratres Minores, ve-
tenttim b Ecclefia Romana, fimpliciuflu falks frazeibus ipfis re-
fexwaroinc. exiie qui feminat . eod. tit. lib. 6, [tremus Pontifex
vefurat : wnultiplici vatione probans eos non poffe baberve in ve ali-
qua fimplicens ufum falti : © [latuir guod decetero nullum jus
siullumque dominium habeat Ecclefis Romana i bujnfmodi ve-
bus, quein poffertin conferentur , vel offeventur ipfis Fratribus,
Heo extravagans eft multum juvidica, & [ubtilss in plevifque
locis prefertimnbi probar ufum fimplicem non pofle confitus in
vebus ufu confumpribilibus
AD conditorem canonum non eft dubium pertinere, cum
ftatuta a fe vel przdecefloribus fuis edita obefie per-
cipit potius, quam prodefie , ne ulterius obefle valeant ,
providere. Dudum fiquidem flicis record, Nicolans quar-
tus praedeceflor nofter, attente prafpiciens in almi confel:
foris beati videlicet Francifci regula contineri , quod ni-
hil fibi approprient, neque domum, neque locum’, neque
rem aliqguam aliam fui ordinis profeflores , ac confiderans
diligenter, quod per piz recordationis Gregorii Papz IX.
& nonnulles alios predecefiores ejufdem fuerar declaratum,
hoc debere fervari, tam in (peciali, quam ir® communpi -
necnon & confideranter attendens, nonnullos fratribus ip-
{is detrahere , impingentes eifdem, quod regulam & decla-
rationes hujufmodi non obfervabant , pieque confiderans

a Deutilitate difpurationis omnino vide Sylvam nuptialem
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tu , vel pro alia honefta caufa , & ‘rationabili ( cbtenta
tamen fuper hoc fupetiorum fuorum licentia ) intra vel
extra ditum ordinem ordinare. Quamquam autem pia
confideratione motus predeceflor nofter ordinavit, fupra-
di&a illa dicto ordini exiftimans profutura : ipfa tamen
attento modo utendi fratrum ipforum ac diflz Ecclefiz
fubfecuta patientia circa iplum non profuifle, fed potins
tam ipfis fratribus quam multis aliis obfuiffe, {ubfequens
magiilra rerum experientia nofcitur declarafle. Ipfis qui-
dem fratribus quantum ad flatum perfe&ionis nequaquam
profuit refervatio dominii fupradi&a: cum enim perfeftio
vitz Chrifti principaliter , & eflentialiter in charitate
confiftat, qu= ab Apoflolo perfedtionis vinculum dicirur,
& quz unit feu jungit aliqualiter in via Lominem fuo
fini : ad gquam' per contemptum bonorum temporalium ,
& ipforum expropriationem via difponitur, per hoc prz-
cipue, quod folicitudo , quam temporalia in acquirendo,
confervando, & difpenfando exigunt , qua plerunque ab
aétu charitatis retrahit, amputetur: reftat quod fi folici-
tudo eadem ppft expropristionem hujufinodi, quz ante ip-
fam inerat , perfeveret , ad perfeftionem hujufmeodi talis
expropriatio valeat nihil conferre : conflat 2utem , quod
polt ordinationem preditam non fuerunt in acquirendis
ac confervandis bonis pradifis in judicio & estra minus
foliciti, quam ante illam fuerant fratres ipfi, quapguam
fint religiofi mendicantes alii , habentes aliqua in com-
muni. Adhuc nec utique profuit di&is fratribus ordinatio
fupradi@ta, quantum ad hoc, quod propter carentiam ta-
lis proprii fe pauperiores dicere valeant , quam fi res ip-
fas cum illo ( quo carere fe dicunt) dominio obtinerent,
Licet etiarg pradeceflor nofter pradiftus dominium earum
rerum, qus ipfis fratribus offerri feu conferri , aut alias
obvenire contigerit , quarum tamen ufum fa&i duataxat
habere licet ordini, vel fratribus antedifis ( ufu fadli
fimplici praditis fratribus refervato) in fe Romanamque
Ecclefiam recipiendum duserit, ac libere pertinere decre-
verit, ut fuperius eft expreffum : attento tamen ipforum
fratrum utendi modo, & ejus efeftu, ac patientia circa

-

modum ipfum Romanz Ecclefiz fubfecuta non iple ufus
fratrum dici debet , fed potius Romanz Ecclefiz domi-
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nium_effe fimplex. Quis enim fimplicem ufuarium dicere
poterit , cui rem ufnariam licer permutare, vendere, ac
donare ? proculdubio hzc nature repugnare nofcuntur,
nec ad uniluarivm pertinere , qua tamen de rebus mobili.
bus antedi&lis faciunt fratres 1pfi. Quod autem domininm
Romana Ecclefiz refervatum fimplex cenferi debeat , ex

hac patet, quod exillo nullum eidem Eeclefiz temporale:

obvenit haflenus commodum, nec fperatur, quod obveni-
re debeat in futurum , cum nec intentio refervantis s Mec
fratoum ipforum fuerit, quod ad quemcunque alium , guam
ad fratres ditatum rerum perveniret compendinm , quod
proculdubio modus utendi fratrum ipforum, & Romanz Ec-
clefiz fubfecuta patientia evidenter declaravit, Et quod talis
intentio fherit ordinantis, & ex hoc patet, quod illarim re-
rum fibi, & Ecclefiz Romanz dominium duntaxat retinuit,
guarum ufum fa&i liceret habere ordini, vel frattibus antedi.
£tis - talis autem dominii carentia re in prafenti ,. ac fpe
in futurum omnimodo denudati , quoad paupertatem tem-
poralem, quam altiorem ( prz mendicantibus aliis in coms
muni habentibus ) fibi vendicant di& fratres , pauperio-
rem non efficit non habentem . Quod autem a quoad res,
quz ufu confumuntur , noh fint cenfendi ufuarii fratres
ipfi, ex fequentibus liquet fatis: dicere fiquidem , quod in
talibus rebus ufus juris vel fa&i feparatus a proprietate rei
fen dominio poffit conftitui, repugnat juri , & obviat ra-
tioni, nec preedecefloris noftri pradi@a fuiffe videtur jn-
tentio , Romanz Ecclefiz talium bonorum dominium re-
fervare . Quis enim fanz mentis credere poterit, quod in-
tentio fucr_it tanti patris , unius ovi, fen cafei » aut frufti pa-
nis, & aliorum ufu confumptibilium ; quz fzpe fratribus
ipfis ad confumendum e veftigio conferuntur s dominium
Romanz Ecclefiz , & ufum fratribus retinere ? profeéto
probabile non‘videtut s praefertim cum illorum bonorum
duntaxat dominium przfatz Ecclefi= refervaverit, quorum
fimplex ufus fa&i pertinere poteft ad fratres di&i ordinis ,
quod nequaquam poteft in rebus ufu confumptibilibus re-
perirl, In quibus nec jus utendi, nec ufus fadi, {eparata
a rei proprictate feu dominid poffunt cenflitui, vel habe-
ri. Et quod de talibus rebus non intellexerit , evidenter
oftendit, dum refpondet legi dicenti , non poffe nfum-
fruftum a dominio perpetuo feparari , ne dominium do.
minis, femper abfcedente ufu , inutile redderstur : qua
quidem lex de rebus illis intelligitur , quarum penes unum
ufus rei, & penes alium dominium poflit ( licet inutile)
remanere , quod nequaguam in rebus ufu confumptibilibus
poteft effe, cum in illis per ufum , vel abufum ufuarii
i‘ul_ﬁtanua.'tahs_ rel effe definat , & per confequens pro-
prietas etiam inutilis non fubfiftat. “Cum’ enim ufusfry.
¢tus, prout eft in re conflitutus, qui fervitus dicitur per-
fonalis, & pro quo reales competunt ationes s nihil fit
aliud, quam jus utendi , nec ufus » qui etiam perfonalis
eft fervitus, fic alind, quam jus tantum utendi rebus
.alienis falva rei fubftantia, id eft, jus percipiendi fiu@us
& urilitatem aliam in totum, vel pro parte fuo nomine
qui poffunt ex re, in qua ufusfrudtus s fen ufus con{}i.’
tuitur,” provenire , propter quod proprietas reputatur inu-
tilis, a qua perpetuo abfcedit ufgsfm&us » feu ufus eon-
ftitutus rebus , ex quibus ipfis ftantibus ufufrn&nario
feu ufuario nulla poflir utilitas provenire: patet guod ac;
hoc, quod talis ufusfruGus, vel ufus in re aliqua coniti-
tui valeat, requiritur, quod ex re ijla’ poflit fruus, vel
utiliras { fzlva ipfins rei fubftantia ) ad fru&ua.rium, vel
ufuarium pervenire, Quod fi nulla ad ipfos poffet e,x ;e
ipfa urilitas { falva rei fubftantia ) pervenire, quales res
conflat effe ufu confumptibiles, aequaquam poflet in rebus

 fupra di€tis, quod idem pradecefl. noft, in ordin

ipfis cuiguam ufusfru@us, vel nfus conftitui » vel a guo
quam haberi, Adhuc nec jus utendi, quod nec eft jus in
re, nec fervitus perfonalis, fed mere jus perfonale , pro
quo. reales altiones non competunt, in rebus talibus, vel
rebus. ipfis ntendi poteft conftitni vel haberi, cum & jus
tale exigar, quod ex re ipfa , que ad mtendum concedi.
tur, tali modo ad ufuarium pervenire poffet utilitas ali-
qua, 2c cum ufu permanere uluarii, fubffantia filya Tel,
quod nequaquam poteft ( ficut ad fenfum poteft percipi )
in rebus ufu confumptibilibus reperiri. Rurfus nec fimplex
ufus, qui nec eft fervitus, nec pro illo competit jus uten-
di, in talibus rebus poteft condtitui vel haberi: cum enin:
uti re aligua, nihil fit alind proprie , .quam fruSus rei five
utilitatem aliam in folidum vel pro parte Tecipere , qui ex
e2 poflunt ( falva rei fubftantia ) provenire: refiat quod re
illa uti quis nequeat, ex qua ( ejus falva fubftantia) nulla
fibi provenire poteft vtilitas , quales res ufu confumptibi-
les efle conflar. Ex quibus pater, quod nec ufus , qui eft
fervitug perfonalis, nec jus utendi, quod non eft fervitns,
fed mere jus pecfonale, nec a&us ipfe utendifine jure ali-
quo poflunt in rebus ufu confumptibilibes.conftitui , vel
haberi , cum quodlibet premifforum exigat , quod ex re
ipfa ( falva rei {ubftantia } poffit habenti jus utendi , fea
utenti ex re ipfa utilitas aliqua proyenire , guod utigue in
rebus nequit ufu confumptibilibus reperiri . Nec obviat

atione pra-
m. pertinent,
: hoc enim
qua ufu non {unt
2 non eft fuftenta-
Licet autem in rebus
1, nec iplum uri pol=
en poterit jus abuti .
de rebus;fu_confumptibilibus)
: fumg ur , quod el opponitur , guod
eft uti. Uti quidem praefupponit,qquod i:u'I:I? ufu, 'f:xlv‘i rei
{ubflantia y maneat, fed abuti exigit, quod cum a&u hu-
jufmodi rei {ubflantia confumatur: cum abuti nihil aliud,
quam contra naturam ufus uti in hac materia proprie
poflit dici. Licet autem quis re nfibili abfgue jure uten-
di aliquo uti poflit, ipfum tamen uti etiam in re tal; abf-
que jure utendi feparato a dominio vel conjunéto , nec
ab aliquo poteft conftitui , nec a gquoquam haberi. Et
guod talis ufus conftitui nequeat , ex hoc patet , quod
dare vel conftituere quod fuum non eft 5 hec ad fe per-
tinet, nemo potef} : licer interdum illud dare poflit aliter
quam fit fuum. A8us autem ipfe utendi ad utentem per:
tinet, In quantum quis fuorum a8uum per liberum ar.
bitrium & voluntatem Dominus dicitur , cum per hoe
illos nen exercere valeat , vel etiam exercere: non autem
aflus iple wtendi ad cum pertinet , qui concedit ali;

quod in're fua aftum illum valeat exercere : quod Htio
que -m}ul eft ‘alind, quam quod 2@um fuum ad rem con-
cedentis ad a&tum fuum utens valeat applicare. Sicut
qui equum fuum alicui commodat > non a&lum equitandi
concedit commodatario , fed quod a@um illum in equo
{fuo valeat exercere : quod non eft utigue aftum urendi
fimplicem concedere fine jure s cum hzc concedere mihif
fit ail_ud, quam concedere jus utendi * quod quidem jus
utendi feparatum a proprietate fey dominio in rebus

quz ufu confumuntur, nequit conffitui : ut patst ma:
nifeftins ex pradiftis. Praterea guod fimplex ufus , id
eft, fine jure utendi a proprietate feu dominio fepélra’tus
etiam in re ufibili haberi nequeat § fic pr batar : § e
peflit haberi ufu : S

di¢ta etiam illorum ,quz ad vitz fuftentatione
fbi & Romanz Ecclefiz dominium refervarit
de rebus illis duntaxat deber intelligi ,
confumptibiles , fine quibus humana vit
bilis , quz utique non funt pauca .

ufu conlumptibilibus, nec jus utend
fit conflitui , vel haberi, ipfis tam
Abuti autem (dum tra&atur
pro rei confumptione fumit

a Vide gloff. pofivam in Clem, exivi

; : Se proinde., wer. folyss
yidetar dicendum : o I

tur. Quod autem hoc negueat fierz, ex hjoc p

s falis, avt ante a&um Opfam ;
i : < > 3uf» in
ipfo aflu , aur poft completum a@um huy ‘ufmodi hahere-

atet, gued
fnon
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Noneft, nequaquam haberi poteft : patetautem, quod aftus
ipfe, antequam exercearur, aut etiam dum exercerur y-aut
oftquam perfedtus eff, in rerum matura non efty ex quo
equitur, quod haberi minime poteit : licet enim &: ante
adtum ipfum quis facultatem illam habeat exercendi , per
hoctamen a&us iple in reram natura, mifiin potentia, noa
exiftic: cum zutem aélus eft in feri, nec.adhuc quod 1prle
aftus in rerum natura fit, poteit dici, licet pro €o quod fit
in feri, dici poflit: quod enim deadta, qui eft in hien , pra
teriit, vel futnrum eft, jam non eit 1a rerum natura, fed in
menoria, vel apprehenfione rantum eft » quare, nifi prout
in memoria velapprehenfione tantum eft, haberi nequaquam
poteflt . Quod autem in prafenti fir, momenraneum, velinftan-
taneum eft, quod utique magis intelleétu, quam {enfu per-
cipi porelt : unde nec poteit haberi pro tunc, nili pro monten-
to illo feu inftanti, in quo cum fir, potelt dici a&tum poft
allum completum : licer fi ex faéto iploprodudia res ahqua
fuerit, res ipla aliqua fadta haberi yaleat, faltum tamen
ipfum , quod jam tranfit, nifiia memoria (prout fupradiétnm
£t ) non habetur . Przterea fi fimples ulus abfquq jure
utendi haberi poffit ab aliquo, coaftat, quod non juftus
eflet adtus utead: hujufmodi reputandus: cumille ulus fue-
tit, cui jus non competebat utendi: talis autem ufus non
juftus ad'perfeflionis flatum nequaquam pertinet, nec per-
fectioni aliquid adjicit; fed fibi repugnare potius ac detra.
here nofcitur manifefte. Quod autem ufum noa juftum con-
ditor canonis fratribus iplis intellexerit relervare , nequa-
guam debet aliquis fapiens mitimare : imo quod de juito incelt
lexerit, ex eo potelt evidentins apparere , quod.in eadem
ordinatione curavit adjicere, guod itlarum rerum duntazat
in e, & Ecclefiam Romanam recipiebat dominium’, qua-
rum ufim fadtt liczrer habere fratribus, few ordini antedi-
&is, fubjungens nibilominus , guod non rerum omnium ufum
habere debeant fratres ipfi : quantum autem ad ufum fadki
fimplicent ablguz omnijure utendiattinet nulla rerum quoad
fratres différentia eft ‘cenfenda: fic enim uri de fafto pgfﬁi;?r
prohibitis’, ut permiffis : quare pramiffa rerum d flinétio
ad illum ufum fa&i potius efl referenda, pro quo ipfis com-
petit fratribus jus utendi : quarundam enim rerim ufus
fratribus ipfis prohibitus nofcitur, & quarundam permiffus:
ex quo fequitur , quod ufus fadli, de quo grdinatio logui-
tur, de tali intelligi debeat , qui jultus fit > 1d eft, pro
quo competat jus utendi : & hoc conditor ipe canonis
exprumit evidenter, cum in eadem ordinatione adjecerit ,
quod moderatus ufus in expreflis prius rebus ipfis fratri-
bus eft conceflus. Preterea § in rebus cenlumptibilibus
poflit ufuis conflitui, vel haberi, nequaquam fimplex, nec
a tei fubftantia, proprietate , feu dominio {eparatus ufus
hujulmiodi poflet dici, cum per talem ufum, id eft, utendi
a&um, & in ipfo aQu, & cum iplo aftu res confumatur
Jhujuimodi, ac in ipfius rei exerceatur fubflantia, nec fine
zei ipfius confumptione effe valeat ufus talis: ex quo patet,
guod ufus talis nec fimplex, nec feparatus a dominio potelt
dici. Rurfus 4 nedum fratribus ipfis ordinatio predita non
profiit, fed etiam occafionaliter homori {acrofanétz Roma-
nz Eeclefiz non leviter detrahit, & detraxit . Nunguid
non prefate Ecclefiz derogarur honati, fiiplam oporteat
nuncin foro Ecclefiaflico, nuncin feculani, interdum quoque
coram pedaneis Judicibus, & plerunque pro rebus parvis,
& vilibus coatinue litipare ? Hoc autem notum eft fieri ,
cum occafione retentionis difti dominii omnes caqf’a oc-
€urrentes agendo , vel defendendo pro bonis hu;ufqul
nomine Romanz Ecclefiz , virtute cujufdam privilegii ,